UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo secu[n]dus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Dñica. XXIII. post Trinitatis

tem cepit sequi. Hic subditos parit et plures instruit. Subditus exemplum obedientie reliquit: prelati vero instantiam et sollicitudinem docendi demonstravit: ut quatenus audierint aliquem mortuum hanc instantiam adesse studeant. Itaque dominus ostendit voluntatem suam ut unusquisque ei pro suo modulo obsequatur. Ad quod etiam nos hortatur. Paulus dicit. Impleamini agnitione voluntatis dei. etc. Sunt autem ad veram sapientiam tria necessaria de quibus voluntas dei est ut ea habeamus.

Primum est detestatio peccatorum.

Secundum est vilipensio mundanorum.

Tertium est affectio supernorum. Berno. Invenisti plane sapientiam si prioris vite peccata desleas: si huius mundi desiderabilia vilipendas: si eternam patriam toto desiderio percipiscas. Invenisti plane sapientiam si hec tibi sapiunt prout sunt. **P**rimo dicitur. Timor domini (qui est initium sapientie) expellit peccatum. **P**ro secundo. **1. Cor.** iiij. Sapientia huius mundi stulticia est apud deum. **P**ro tertio: **ad Col.** iiij. Que sursum sunt sapite.

Surgens etc.

Primo ar. An deo necessario sequatur rogare se et quod in se est facientem condescendo sibi per gratie collationem. **V**ide dominica. iij. post trinitatis. **1. Thimo.** ij.

Secundo articulo. In toto evangelio ostenditur humilitas: benignitas: et mansuetudo redemptoris. Et hoc precipue tripliciter.

Primo erga principis devotionem.

Secundo erga mulieris curationem.

Tertio erga puelle suscitationem. **I**n hoc sermone dicitur de primo. scilicet de benignitate domini erga devotionem principis que benigne et humiliter audiuit. **P**s. Prope est dominus omnibus invocantibus eum etc. Ipso enim iesu loquente ecce princeps unus: princeps inquam synagoge nomine Jairus: accessit et adorabat eum dicens. etc. usque ibi: et discipuli eius. **I**n his verbis tanguntur tria in quibus patet principis devotio quam nos oportet imitari.

Primum fidelis accessio.

Secundum supplex adoratio.

Tertium humilis rogatio.

Primum fidelis accessio: quia accessit ad iesum tanta fidei quam corporis gressibus. **D**oraliter. **P**rinceps iste filium habens mortuum est peccator: habens animam spiritualiter mortuam

Hic ergo per animam debet accedere ad iesum spiritu fidei. **Rom.** v. Accessum habemus per fidei. **S**ecundo supplex adoratio: quia adorabat eum pedendo ad pedes eius. Sic etiam peccator volens a deo obtinere vitam aie adorare debet. **P**s. Venite adoramus et adorabimus ante deum. **T**ertio humilis rogatio: quia rogabat eum dicens. **D**ne: filia mea modo defuncta est: sed veni impone super eam manum tuam et vivet. **C**hrystost. **V**ide etiam grossicium. **D**uo tamen expetit a christo: et ipsum accedere: et manum imponere. **H**oc etiam syrus ille naaman a propheta expectabat. **C**redere debet enim dominum posse suscitare: quia subdit: et vivet. **S**ic et peccator humiliter rogare debet per anime suscitationem: et humiliter cum unica habeat animam quam si amittit totum perdit. **D**eutero. iij. Animam tuam sollicite serva. **D**icitur etiam peccator. **D**ne: scilicet dominorum in cuius ditione cuncta sunt posita: filia mea modo defuncta est. i. anima mea mortua est per peccatum: sed veni scilicet per gratiam pervenientem: impone manum tuam super eam per gratiam concomitantem: et vivet per gratiam perficientem. **P**hil. j. Qui cepit in nobis opus bonum: et ipse perficiet. **J**ob. xvj. **O**bstetricante manu eius electus est coluber tortuosus. i. malignus spiritus qui de mente peccatoris nequam educit nisi manu vine misericordie. **A**udiuit autem dominus benigne rogantem principem per filiam suam. **U**nde surgens sequebatur eum et discipuli eius. **I**n hanc etiam vocemur quod si peccator super dicta fecerit: surgens iesus a voluntate puniendi ad voluntatem miserandi sequebatur eum. i. cordis sui devotionem exequetur remittendo culpam et reparando vitam gratie. **E**xemplum in magdalena fiente cui tandem dixit dominus. **R**emittuntur tibi peccata tua: vade in pace. **V**t habet **Lu.** vij.